
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 4 de junho de 2019 Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
56388D1672AEE728DED1D342532861F0



terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO nº 004CC/2019

• PORTARIA N°. 210/2019, DE 06 DE JUNHO DE 2019 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DO CARGO EM COMISSÃO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
PORTARIA N°. 211/2019, DE 06 DE JUNHO DE 2019 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DO CARGO EM COMISSÃO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
PORTARIA N°. 212/2019, DE 06 DE JUNHO DE 2019 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DO CARGO EM COMISSÃO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
PORTARIA N°. 213/2019, DE 06 DE JUNHO DE 2019 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DO CARGO EM COMISSÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS
PORTARIA N°. 214/2019, DE 06 DE JUNHO DE 2019 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DO CARGO EM COMISSÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS
PORTARIA N°. 215/2019, DE 06 DE JUNHO DE 2019 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DO CARGO EM COMISSÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 005DI/2019

• CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 009PP/2019

• TERMO ADITIVO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS Nº 01. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004PRP-B/2019.

• AVISO DE DISTRATO DISPENSA DE IMÓVEL N° 010DI/2018.

• ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015PRP-E/2019

• AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DA SESSÃO PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2019.

• AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DA SESSÃO PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2019.

• PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2019

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
56388D1672AEE728DED1D342532861F0



terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

CARTA-CONVITE nº 004/2019 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
Contrato nº 004CC/2019. Objeto: contratação de empresa para a Assessoria e Consultoria Técnica Especializada na Gestão da Saúde Pública Municipal. 
Contratantes: Município de Morro do Chapéu e Fundo Municipal de Saúde. Contratado: PDCA CONSULTORIA, ASSESSORIA E GESTÃO LTDA. Valor Global: 
R$ 23.800,00. Data: 17/05/2019. Vigência: 07 meses. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
41E7AC3B4B6ACC710B0BA62BF9FFEF4F

terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
25B98224D722C75B4AA655BB71E6F77A

terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
25B98224D722C75B4AA655BB71E6F77A

terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
25B98224D722C75B4AA655BB71E6F77A

terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
25B98224D722C75B4AA655BB71E6F77A

terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
25B98224D722C75B4AA655BB71E6F77A

terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
25B98224D722C75B4AA655BB71E6F77A

terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 005DI/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO DE IMÓVEL 

 

Contrato nº 005DI/2019. Contratante: MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU. Contratado: JONIRLEI NASCIMENTO DOS SANTOS. Valor Mensal: R$ 1.300,00. Espécie: 
Locação. Objeto: Locação de Imóvel situado na Rua Tiradentes, 223, Centro, Morro do Chapéu/BA, destinado às Ações da Secretaria Municipal de Administração Geral. 
Assinatura: 10/05/2019. Vigência: 10/05/2019 a 10/05/2020. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito Municipal. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E343EFD49EE9731419528268FC1AA7D6

terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48   

 
EXTRATO CONTRATUAL  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 
 
 
Contrato de Fornecimento nº 009PP/2019. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: SOLTECH COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS E 
ELÉTRICOS EIRELI-EPP. Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Registrador de Ponto Eletrônico. Data da Assinatura: 21/05/2019. 
Vigência: 60 (sessenta) dias. Valor Global: R$ 77.000,00. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito Municipal. 
 

 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AAB30EA56819579804480686C50E3CB8

terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

 
Termo Aditivo de Recomposição de Preços nº 01. Ata de Registro de Preços nº 004PRP-B/2019. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: A. S. 
BARBOSA REIS LTDA. Data: 10/05/2019. Objeto: aditivar o valor de alguns itens constantes do Lote 01 a título de Recomposição de Preços, nos seguintes termos: 

onde se tem: 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
 

VALOR UNITÁRIO 
  

01 
Açúcar Cristal: Produto obtido da cana de açúcar, em cristais definidos, odor e sabor característicos, 
umidade máxima de 0,05, cor branca amarelada, livre de sujidades, coliformes fecais e parasitos, 
embalagem em plástico transparente, contendo 1 ou 2 quilos. 

 
R$ 1,79 

 

05 
Achocolatado em pó: Produto instantâneo, obtido a partir de açúcar, cacau em pó, malto dextrina, soro de 
leite, leite em pó desnatado, estabilizante lecitina de soja e aroma natural de baunilha. Embalagem de 
400g. 

 
R$ 15,13 

06 
Açúcar Demerara: Produto obtido da cana de açúcar, em cristais definidos, odor e sabor característicos, 
de coloração marrom, umidade máxima de 0,05, livre de sujidades e parasitas; embalagem plástica 
transparente, de 1 kg. 

 
R$ 2,68 

10 
Arroz branco: Arroz branco, tipo I, de primeira qualidade, longo, fino, livre de sujidades e parasitas; 
embalagem plástica transparente de 1 kg. 

 R$ 2,30  

12 Arroz parboilizado:  arroz parboilizado, longo fino, tipo 2, sem sujidades ou presença de parasitas, larvas 
e bolores; embalagem transparente, contendo 1 a 2 kg. 

R$ 2,59 

14 
Azeite de oliva - Produto obtido da prensa do fruto de oliveiras, extra virgem, acidez máxima de 0,5%; em 
conformidade com a legislação específica vigente; embalagem de vidro de 250 e 500 ml, contendo 
informações do fabricante. 

R$ 11,39 

15 
Biscoito cream cracker integral: Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa de farinha de 
trigo, integral, aparência de massa torrada, sabor palatável e aroma característicos; embalagem dupla(3 em 
1), transparente, de 400 gramas. 

R$ 3,60 

16 

Biscoito Cream cracker: Alimento obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa de 
farinha de trigo preparada com amido e fécula, aparência de massa torrada, sabor e aroma característicos, 
deverá ser em dupla embalagem (tipo 3 em 1); composição do produto: farinha de trigo enriquecida com 
ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, amido, sal refinado, fermento químico bicarbonato 
de sódio, fermento biológico e estabilizante lecitina de soja, podendo conter leite ou soro de leite, 
embalagem plástica contendo 400 gr. 

R$ 2,88 

17 

Biscoito de Maisena: Alimento obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa de farinha 
de trigo preparada com amido e fécula, aparência de massa torrada, sabor e aroma característicos, em 
dupla embalagem (tipo 3 em 1). Composição do produto: Farinha de trigo, açúcar, amido de milho, gordura 
vegetal hidrogenada, sal refinado, fermento, leite ou soro de leite; composição de proteínas 12%; 
embalagem transparente, contendo 400gr. 

R$ 2,98 

19 
Café em pó: produzido com grãos selecionados de primeira qualidade, torrado e moído, isento de 
sujidades e materiais terrosos, odor e aroma característicos, embalagem aluminizada, contendo 250 gr. R$ 4,32 

23 
Carne de Charque: produto preparado com carne bovina de primeira qualidade, contendo sal, aparência 
corada e seca, livre de parasitas; embalagem plástica de 500 gramas ou 1 kg, embalado à vácuo-
CRAYOVAC. Validade mínima de 06 meses. 

R$ 16,50 

30 

Extrato de Tomate: Preparado de água, polpa de tomate, amido, cebola, açúcar, tempero verde, alho,  sal, 
isento de fermentação, cor vermelha, odor e sabor característicos do produto; mistura concentrada, 
pasteurizada e homogeneizada, teor de sódio máximo de 130 mg. Embalagem TETRA PAK ou em lata de 
300 a 330 gr. 

R$ 1,76 

31 
Farinha de Arroz ou Milho: Farinha de arroz ou milho (enriquecida com ferro e ácido fólico), contendo 
açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, aromatizantes; podendo conter traços de leite; aroma e sabor 
característicos do produto;  em lata ou pacote de 400 gr. 

R$ 15,23 

34 Flocos de Milho: Farinha de milho, flocada, pré-cozida enriquecida com ferro e outros minerais, livre de 
umidade, sujidades ou parasitas, embalagem plástica transparente de 500 gramas. 

R$ 2,45 

38 

Leite em pó: leite em pó integral, obtido através da padronização, concentração e secagem de leite de 
vaca, de cor branca amarelada, com odor e sabor lácteo característicos, semelhante ao leite no estado 
líquido, podendo conter lecitina de soja, isento de parasitos, larvas ou sujidades; conter no mínimo 26 gr de 
proteínas numa porção de 100 gr; embalagem aluminizada; pacote de 200g. 

R$ 17,80 

42 

Linguiça Fina: mista cozida e defumada - fina e sem gomos-Ingredientes: carne suína, carne 
mecanicamente separada de ave, toucinho, água, proteína vegetal, sal, açúcar, pimenta, alho. Podendo 
conter estabilizante, aromatizante, antioxidante e conservantes de acordo com a legislação especifica. 
Embalada a vácuo em pacotes de 2,5kg. 

R$ 15,45 

44 
Macarrão Espaguete: ingredientes básicos: Farinha de trigo de sêmola ou semolina, e corante natural de 
urucum ou outras substancias permitidas e submetidas a processos tecnológicos adequados. Valor máximo 
em hidrato de carbono 76g. Pacote de 500g. 

R$ 2,98 

46 
Macarrão Parafuso: Macarrão em formato parafuso, à base de farinha de trigo, com ovos ou semolina, 
podendo conter corantes naturais ou outras substâncias permitidas mediante legislação; embalagem 
plástica transparente de 500 gramas. 

R$ 4,40 

47 

Margarina: Composto de óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal (2,5%), leite em pó 
desnatado e/ ou soro de leite em pó, mínimo de 60% de lipídeos, cremosa, com sal, podendo conter 
estabilizantes, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido lático, antioxidante: EDTA – cálcio 
dissódico, BHT e ácido cítrico e corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural beta-caroteno 
embalagem de 250 e 500 gr. Semelhante composição da "Deline". 

R$ 6,95 

53 
Óleo de Soja: obtido da matéria prima vegetal, refinado, isento de substâncias estranhas à sua 
composição, cor e odor característicos, embalagem PET de 900 ml. R$ 2,98 

61 

Suco Concentrado – Preparado líquido para refresco de frutas, com mínimo de 30% de polpa de frutas, 
preparado por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor 
característicos da fruta; assegurar conservação até o momento de consumo; embalagem plástica ou de 
vidro, garrafas de 500 ml 

R$ 2,98 

55 
Ovos: Ovo de galinha, tipo extra, sem manchas, isento de sujidades, parasitas ou larvas; não devem 
apresentar quaisquer lesões de ordem física, mecânica ou biológica. Acondicionados em caixas de papelão 
contendo 30 dúzias ou isopor com 12 unidades. 

R$ 3,90 

58 
Proteína de Soja Texturizada: obtida por processamento tecnológico adequado a partir de farinha de soja 
desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade 
máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50% - Pacote de 400g a 1 kg 

R$ 7,42 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E8893546E3404AC08A2523AD208A8D25

terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

leia-se: 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
 

VALOR UNITÁRIO 
 

01 
Açúcar Cristal: Produto obtido da cana de açúcar, em cristais definidos, odor e sabor característicos, 
umidade máxima de 0,05, cor branca amarelada, livre de sujidades, coliformes fecais e parasitos, 
embalagem em plástico transparente, contendo 1 ou 2 quilos. 

 
R$ 2,50 

05 
Achocolatado em pó: Produto instantâneo, obtido a partir de açúcar, cacau em pó, malto dextrina, soro 
de leite, leite em pó desnatado, estabilizante lecitina de soja e aroma natural de baunilha. Embalagem de 
400g. 

 
R$ 13,20 

06 
Açúcar Demerara: Produto obtido da cana de açúcar, em cristais definidos, odor e sabor característicos, 
de coloração marrom, umidade máxima de 0,05, livre de sujidades e parasitas; embalagem plástica 
transparente, de 1 kg. 

 
R$ 3,22 

10 
Arroz branco: Arroz branco, tipo I, de primeira qualidade, longo, fino, livre de sujidades e parasitas; 
embalagem plástica transparente de 1 kg. 

 R$ 3,36  

12 
Arroz parboilizado:  arroz parboilizado, longo fino, tipo 2, sem sujidades ou presença de parasitas, larvas 
e bolores; embalagem transparente, contendo 1 a 2 kg. 

 R$ 3,24  

14 
Azeite de oliva - Produto obtido da prensa do fruto de oliveiras, extra virgem, acidez máxima de 0,5%; em 
conformidade com a legislação específica vigente; embalagem de vidro de 250 e 500 ml, contendo 
informações do fabricante. 

 R$ 27,34  

15 
Biscoito cream cracker integral: Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa de farinha de 
trigo, integral, aparência de massa torrada, sabor palatável e aroma característicos; embalagem dupla(3 
em 1), transparente, de 400 gramas. 

 R$ 4,61  

16 

Biscoito Cream cracker: Alimento obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa de 
farinha de trigo preparada com amido e fécula, aparência de massa torrada, sabor e aroma 
característicos, deverá ser em dupla embalagem (tipo 3 em 1); composição do produto: farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, amido, sal refinado, fermento 
químico bicarbonato de sódio, fermento biológico e estabilizante lecitina de soja, podendo conter leite ou 
soro de leite, embalagem plástica contendo 400 gr. 

 R$ 3,48  

17 

Biscoito de Maisena: Alimento obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa de farinha 
de trigo preparada com amido e fécula, aparência de massa torrada, sabor e aroma característicos, em 
dupla embalagem (tipo 3 em 1). Composição do produto: Farinha de trigo, açúcar, amido de milho, 
gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, fermento, leite ou soro de leite; composição de proteínas 12%; 
embalagem transparente, contendo 400gr. 

 R$ 3,47  

19 
Café em pó: produzido com grãos selecionados de primeira qualidade, torrado e moído, isento de 
sujidades e materiais terrosos, odor e aroma característicos, embalagem aluminizada, contendo 250 gr.  R$ 5,16  

23 
Carne de Charque: produto preparado com carne bovina de primeira qualidade, contendo sal, aparência 
corada e seca, livre de parasitas; embalagem plástica de 500 gramas ou 1 kg, embalado à vácuo-
CRAYOVAC. Validade mínima de 06 meses. 

 R$ 27,48  

30 

Extrato de Tomate: Preparado de água, polpa de tomate, amido, cebola, açúcar, tempero verde, alho,  
sal, isento de fermentação, cor vermelha, odor e sabor característicos do produto; mistura concentrada, 
pasteurizada e homogeneizada, teor de sódio máximo de 130 mg. Embalagem TETRA PAK ou em lata de 
300 a 330 gr. 

 R$ 3,12  

31 
Farinha de Arroz ou Milho: Farinha de arroz ou milho (enriquecida com ferro e ácido fólico), contendo 
açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, aromatizantes; podendo conter traços de leite; aroma e sabor 
característicos do produto;  em lata ou pacote de 400 gr. 

 R$ 18,77  

34 Flocos de Milho: Farinha de milho, flocada, pré-cozida enriquecida com ferro e outros minerais, livre de 
umidade, sujidades ou parasitas, embalagem plástica transparente de 500 gramas. 

 R$ 3,36  

38 

Leite em pó: leite em pó integral, obtido através da padronização, concentração e secagem de leite de 
vaca, de cor branca amarelada, com odor e sabor lácteo característicos, semelhante ao leite no estado 
líquido, podendo conter lecitina de soja, isento de parasitos, larvas ou sujidades; conter no mínimo 26 gr 
de proteínas numa porção de 100 gr; embalagem aluminizada; pacote de 200g. 

 R$ 26,34  

42 

Linguiça Fina: mista cozida e defumada - fina e sem gomos-Ingredientes: carne suína, carne 
mecanicamente separada de ave, toucinho, água, proteína vegetal, sal, açúcar, pimenta, alho. Podendo 
conter estabilizante, aromatizante, antioxidante e conservantes de acordo com a legislação especifica. 
Embalada a vácuo em pacotes de 2,5kg.

 R$ 20,28  

44 
Macarrão Espaguete: ingredientes básicos: Farinha de trigo de sêmola ou semolina, e corante natural de 
urucum ou outras substancias permitidas e submetidas a processos tecnológicos adequados. Valor 
máximo em hidrato de carbono 76g. Pacote de 500g. 

 R$ 6,96  

46 
Macarrão Parafuso: Macarrão em formato parafuso, à base de farinha de trigo, com ovos ou semolina, 
podendo conter corantes naturais ou outras substâncias permitidas mediante legislação; embalagem 
plástica transparente de 500 gramas. 

 R$ 6,60  

47 

Margarina: Composto de óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal (2,5%), leite em pó 
desnatado e/ ou soro de leite em pó, mínimo de 60% de lipídeos, cremosa, com sal, podendo conter 
estabilizantes, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido lático, antioxidante: EDTA – cálcio 
dissódico, BHT e ácido cítrico e corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural beta-caroteno 
embalagem de 250 e 500 gr. Semelhante composição da "Deline". 

 R$ 10,56  

53 
Óleo de Soja: obtido da matéria prima vegetal, refinado, isento de substâncias estranhas à sua 
composição, cor e odor característicos, embalagem PET de 900 ml. 

 R$ 4,62  

61 

Suco Concentrado – Preparado líquido para refresco de frutas, com mínimo de 30% de polpa de frutas, 
preparado por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor 
característicos da fruta; assegurar conservação até o momento de consumo; embalagem plástica ou de 
vidro, garrafas de 500 ml 

 R$ 5,64  

55 
Ovos: Ovo de galinha, tipo extra, sem manchas, isento de sujidades, parasitas ou larvas; não devem 
apresentar quaisquer lesões de ordem física, mecânica ou biológica. Acondicionados em caixas de 
papelão contendo 30 dúzias ou isopor com 12 unidades. 

 R$ 4,99  

58 
Proteína de Soja Texturizada: obtida por processamento tecnológico adequado a partir de farinha de 
soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade 
máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50% - Pacote de 400g a 1 kg  

 R$ 13,50  

 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
Prefeito Municipal 

 

                                                                 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E8893546E3404AC08A2523AD208A8D25

terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Dispensa

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 

CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 
 

AVISO DE DISTRATO 
 
 
Dispensa de Imóvel n° 010DI/2018. Objeto: Locação de Imóvel situado na Rua Tiradentes, 223, Centro, Morro do Chapéu-BA, destinado às Ações da Secretaria 
Municipal de Administração Geral. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratado: Miguel Manoel de Araújo Júnior. Assinatura: 10/05/2019. Decorrente do 
Processo Administrativo n° 010DI/2018. Data: 20/06/2018. Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito Municipal. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0D43018CC47C6F604D9A5706C0C8DEDF

terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
Extrato de Ata 

Registro de Preços nº 015PRP-E/2019 
 
Ata de Registro de Preços nº 015PRP-E/2019. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 015/2019. Partes Contratantes: Município de Morro 
do Chapéu e VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS – ME, CNPJ nº 08.267.948/0001-10. Preços Registrados. Objeto: futuras aquisições de material esportivo. 
Vigência: 12 (doze) meses. Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 
LOTE 07 

 
ITEM 

 
DISCRIMINAÇÃO UND QUANT TOTAL VALOR UNIT 

1 Rede de Futebol de Campo, malha 10x10, oficial, em nylon, fio de 4mm. Tam. 7,5X2,5 PAR 30 R$ 492,00 

2 
Rede de Futebol de Campo, mexicana, malha losango, fio de 4mm, seda mexicana. 
Tam. 7,5X2,5 

PAR 4 R$ 923,40 

3 Rede de futebol society nylon – tamanho oficial, em nylon, fio 4.0 mm – 6,00 x 2,20 PAR 15 R$  396,00 
4 Rede de basquete seda cbb fio 4mm PAR 5 R$ 57,00 
5 Rede de Futsal, fio 04, nylon. Tam. 3,0 X 2,1 PAR 30 R$ 270,00 
6 Rede de Futsal, fio 04, Seda. Tam. 3,0 X 2,1 PAR 4 R$ 333,10 

7 
Malha de proteção para quadras com nylon 100%, polietileno virgem de alta densidade, 
fio 4mm, para fechamento de quadra e campo, 10x410cm 

M² 3.000 R$ 9,00 

8 
Rede de proteção, nylon, 100%polietileno virgem e alta densidade, fio 4 mm. (atender a 
qualquer tamanho solicitado) tam 10 X 10 cm., para fechamento de quadra e campo 

M² 3.500 R$ 9,00 

9 Rede de voleibol, tamanho oficial, 04 fitas, em algodão, fio 04. UND 5 R$ 213,00 

10 

Tenda Sanfonada: (Acompanha bolsa para transporte); Abertura rápida em peças soltas; 
Longa longa vida extra forte de PVC com Blackout. Fator U.V. 100% Totalmente 
vulcanizado e sem costuras; Muito Superior ao nylon 600; Sem peças de plástico, todas 
as conexões de aço; tamanho 4,00x4,00. 

UND 4 R$ 456,00 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C6E599C70B553ACDAA56E5B99B8D2DB7

terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DA SESSÃO 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2019 
 
 
O Município de Morro do Chapéu/Ba, por intermédio do Pregoeiro, faz saber que, em razão do feriado municipal, a data da sessão do pregão supra, cujo 
objeto é a aquisição futura e eventual de doces para atendimento da demanda das Secretarias Municipais, fica redesignada para o dia 18/06/2019 às 
09:00h. Tipo: Menor Preço Global. Informações e Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Anselmo Luiz Góes da Silva – Pregoeiro. 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6961FA2FA6F47C819FFF1B23E4161512

terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
 
 

AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DA SESSÃO 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2019 

 
 
 
O Município de Morro do Chapéu/Ba, por intermédio do Pregoeiro, faz saber que, em razão do feriado municipal, a data da sessão do pregão supra, cujo 
objeto é a aquisição futura e eventual de material odontológico para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde, fica redesignada para 
o dia 18/06/2019 às 14:00h. Tipo: Menor Preço por Lote. Informações e Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Anselmo Luiz Góes da Silva – 
Pregoeiro. 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CA006B3FBEB78243075BB9DE1C3FB3EE

terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2019 

 
 
O Município de Morro do Chapéu/Ba realizará licitação Pregão Presencial para RP n. 022/2019. Objeto: Aquisição futura e eventual de equipamentos e 
suprimentos para atender demanda das Secretarias Municipais. Sessão: 17/06/2019, às 14:00h. Tipo: Menor Preço por Lote. Informações e Edital: 
http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Anselmo Luiz Góes da Silva – Pregoeiro. 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7C7AA2C28F61083F7B2DFC1DE4525D97

terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2019CLASSIVENDAS FOLHA DO ESTADO
DA BAHIA4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
CNPJ: 14.126.981/0001-22

ERRATA - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2019
A presente ERRATA é ora levado a efeito, para retificar a publicação do Edital da Concorrência Pública 
nº 002/2019. O Município de Entre Rios - Bahia torna público, para conhecimento e esclarecimento dos 
interessados, que houve um erro no referido edital, cabendo a seguinte correção:
Onde se lê: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS ESTADO DA BAHIA, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que no dia 02 de  
julho de 2019 às 09:00 horas...
Leia-se: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS ESTADO DA BAHIA, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que no dia 03 de  
julho de 2019 às 09:00 horas.
Esta ERRATA integra o processo administrativo respectivo, para todos os efeitos legais, sendo publicado 
no Diário Oficial do Município, União e Jornal de Grande Circulação. Entre Rios, 03 de junho de 2019. 
Maria de Fátima Emanuelli de Oliveira Cruz.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

Faz saber que, em razão do feriado municipal, a data da sessão do PP SRP 
19/19, objeto: aquisição de doces, fica redesignada para 18/06/19 às 9h. Menor 
preço global. /////// Faz saber que, em razão do feriado municipal, a data da 
sessão do PP SRP 20/19, objeto: aquisição de material odontológico, fica rede-
signada para 18/06/19 às 14h. Menor preço por lote. /// PP SRP 22/19. Objeto: 
Aquisição de equipamentos e suprimentos. Dia 17/06/19 às 14h. Menor Preço. 
Informações/Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Morro do Chapéu/
Ba, 04/06/19. Anselmo Luiz Góes da Silva. Pregoeiro.

LICITAÇÃO 125-2019 CONCORRÊNCIA PÚBLICA 016-2019
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para executar obras de pavimentação em pa-
ralelepípedos em diversas ruas localizadas no Distrito de Matinha, neste Município. Tipo: 
Menor Preço. Data: 15/07/2019 às 08h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, 
Centro. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Departamento de Lici-
tação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 das 14h00 às 17h30. 
Tel.: 75 3602 8345/8333. Feira de Santana, 31/05/2019. Sirleide de Oliveira Rodrigues – Pre-
sidente da CPL.

LICITAÇÃO 124-2019 CONCORRÊNCIA PÚBLICA 015-2019
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para executar obras de pavimentação em para-
lelepípedos nas ruas Cardeal, Ferreira Bacelar e Arapiraca, localizadas no bairro Lagoa Salgada, 
neste Município. Tipo: Menor Preço. Data: 11/07/2019 às 14h30. Local: Salão de Licitações, Av. 
Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Departa-
mento de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 das 14h00 
às 17h30. Tel.: 75 3602 8345/8333. Feira de Santana, 31/05/2019. Sirleide de Oliveira Rodrigues 
– Presidente da CPL.

  Vende-se terreno 

900m2, Alto do Ro-

sário, ótima localiza-

ção, R$ 80.000,00. 

Tel.: 71 98851-1191, 

Creci 8877 Silva    

VERANEIO

 Vende-se casa de 

praia completa, área 

1,700m2, área cons-

truída 420m2, R$ 

350.000,00 - Barra 

do Jacuipe - Tel.: 71 

98851-1191, Creci 

8877 Silva 

DIVERSOS

   Vende-se 4 tarefas, 

ótima localização, 

escriturada, distri-

to da Matinha, R$ 

360.000,00. Tel.: 71 

98851-1191, Creci 

8877 Silva 

NEGÓCIOS 

E SERVIÇOS

ESTÉTICA

M a s s o t e r a p e u t a 

atendimento studio 

próprio ou hotel. 

Procedimento facial 

e corporal. TEL: 75  

99157-0364   

  STUDIO TÂNTRICO 

- TRABALHO COM 

DIVERSAS MASSA-

GENS, TRATAMEN-

TO P/ EJACULAÇÃO 

PRECOCE E ERÓTI-

CA. TEL: (75) 99229-

2992/ 98109-1001.   

Mega Promoção! 

Massagem vulcânica 

por R$ 50,00. Tel.: 

75 98194-4242   

PLANOS

 ODONTOLOGICOS

PLANO DEN-

TAL INDIVIDUAL 

P R O M O C I O N A L 

PARA:SERVIDOR 

PUBLICO, ESTU-

DANTES E COMER-

CIARIOS, R$. 28,90. 

TEL: 75  98181-4355 

ZAP.

PLANOS DE 

SAÚDE

PLANOS DE SAÚ-

DE PROMOCIO-

NAL Á PARTIR 

DE: UNIÃO MÉ-

DICA VALLOR, 

. R $ . 1 2 8 , 3 4 ; 

HAPVIDA SAÚ-

DE QUALICORP 

R$.182,94; HAPVI-

DA AMBULATO-

RIAL, R$.110,96. 

TEL.(75) 9-8181-

4355 ZAP

VEÍCULOS

CARROS

CHEVROLET

ONIx LT 2016, ÚNI-

CO DONO, CON-

SERVADO. TEL.: 75 

99139-0731

VOLKSWAGEN

GOL 2019, 1.0, PRA-

TA COMPLETO, R$ 

37.000,00, 5.000kM. 

TEL.: 75 99166-2992

UNIÃO MÉDICA PLANOS DE SAÚDE S/A
CNPJ N° 04.745.753/0001-87 - NIRE N° 29 3 0003648-0

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

O Conselho de Administração da União Médica Planos de Saúde S/A, no uso das suas 

atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os senhores acionistas, para se 

reunirem em Assembleia Geral Extraordinária que será realizada na sede da companhia, 

na Rua Coronel Tertuliano Almeida, n° 05 – Centro – Feira de Santana – Bahia, no dia 13 

de Junho de 2019, às 19:00 horas, para tratarem da seguinte ORDEM DO DIA: 1) Reforma 

Estatutária; 2) Renúncia da Diretoria, dos Conselhos de Administração e Fiscal atuais; 3) 

Reformulação do modelo de governança da União Médica para extinção do Conselho de 

Administração e do Conselho Fiscal permanente e redefinição da estrutura diretiva da 

Companhia; 4) Eleição de novos diretores; 5) Ajuste do Capital Social, caso seja necessá-

rio; 6) outros interesses da companhia.

Feira de Santana, 31 de maio de 2019

DR. ADERBAL MENDES FREIRE D AGUIAR

DIRETOR PRESIDENTE

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
56388D1672AEE728DED1D342532861F0


		2019-06-17T10:31:04-0300




